V. Si infirmus aliquis negligentiā, vel
incuria parochi sine confessione, & sacro
Viatico moriatur, deponendum esse tra-
dit Glo. in c. Officium. V. sine confessione de off.
Archipr. quia reum se facit animæ defun-
cti. c. presb. 16. q. 6. Idem faciendum, si pue-
rum in necessitate baptizare noluerit, is-
que non baptizatus moriatur c. quicunque.
de Confec. D. 4. Lopez tamen in Practicā suā
l. 46.

6.46. pag. 130. ait, vidisse se semper eiusmodi delicta suspensionis & incarcerationis pœnæ castigari. *Navar. autem Consil. 13. tit. de pœnis, arbitrariam pœnam suadet. Piasec. par. 2.c.3.n.22. Possevin. l. cit. c. 5. n. 8. & sequ. qui modū agendi cum infirmis c. 13. addit.*

VII. Rectores ecclesiarum, & Parochi ecclesiæ suas, quando necelſitas exigit, ex bonis residuis sibi reparare tenentur, iuxta mandatum *Alexandri III. c. de his. de eccles. adif.* quod mandatum innovat *Conc. Trid. sess. 21. c. 7.* additâ novâ provisione, si inopia parochi obster, ut ex proventibus quibuscumque, vel collectis reparatio fiat *Zerola p. 2. V. Parochian. 6. In Germaniâ alicubi iniungitur parochis, ut certam pecunia summatam singulis annis impéndant in reparationem sacrarum ædium, deque eo rationem reddant in Visitatione. Piasecius autem pag. 158. ita moderatur. Si adhuc quartæ pro fabricâ ex eâ facienda sunt expensæ: si non adhuc, parochus tenetur, intellige si aliquid commodæ sustentationi super sit, nec consuetudo sit, ut populus faciat, si autem pauper fuerit ad expensas parochiani tenentur, & cogi possunt. Ad conservandam verò domunculam propriam omnino tenetur parochus. *Piasec. par. 2.c.3.n.22. Barb. in c. cit. de his.**

VIII. Functiones propriæ, quæ à solo Parochio fieri debeant, sunt istæ. 1. Benedictio fontis baptismalis. 2. Sanctissimi Sacramenti delatio, & celebratio Missæ Feria quinta majoris hebdomadæ, & Sabbato Sancto. 3. Benedictio candelarum in die Purificationis B.M.V. 4. Benedictio Palmarum. 5. Processiones per Parochiam: nec absque Parochi consensu ulli regulari permittitur illas dirigere,

ut censuit sacra Rituum Congregatio. 6. Ad Parochos pertinet benedictio Cinerum, quæ primo die quadragesimæ fieri solet. *Vallenfis l. 3. tit. 29. §. 2. Piasec. par. 2. c. 3. p. 146.*

VIII. Parochus ex justa causa dispensare potest in præcepto jejunandi etiam præsente Episcopo, maximè si judicium medici accedit. Quamvis enim jure ordinario Parochis non competat potestas dispensandi in votis juramentis, & legibus Ecclesiasticis, possunt tamen dispensare. Primo ex commissione Episcoporum, ad quos ut ordinarios alioqui spectat. Secundo ex consuetudine & necessitate, quando vel Episcopi procul absunt, & difficilis accessus est, vel quando cœbri casus, & quasi quotidiani sunt, ut tempore jejuniorum accidit. Quod extendi debet etiam ad dierum festorum observationem, præceptum audiendi Missam & similia. Addit *Filiacius Tr. 27. c. 6. n. 127.* tecum ipsis dispensare Parochos posse, quando superior deest, à quo perenda esset dispensatio. *Suar. l. 6. de voto. c. 10. Possevin. l. cit. c. 11. n. 22. Silv. V. dispensatio n. 7. & V. Iejunium n. 20. Azor. l. 1. 7. c. 29. Q. 3. Toletus l. 7. c. 3. n. 7. Navarr. c. 21. n. 18. Emman. Sa. V. Iejunium n. 9. Manuale Parochor. Donellani pag. 171. & seq.*

IX. Parochi ordinaria potestas non extendit se ad excommunicationem ferendam, & alias Censuras in Ecclesia usitatas. Est communis DD. sententia, è quibus *Navarr. c. 27. n. 5. Causa, inquit, efficiens excommunicationis potest esse Papa, & omnes alii Prælati, etiam minores Episcopis, quales sunt Abbates, & Præpositi, & Priors Ecclesiæ Regularium, ac secularium, nec non delegati eorum. At verò Abbates, Recto-*

Rectores, & Parochi simplicium Ecclesiarum non possunt excommunicare suos Parochianos jure communi, neque specialiter neque generaliter. *Ratio.* Quia excommunicandi facultas non oritur ab ordine, sed est pars jurisdictionis fori externi, juxta Glo. *receptam in c. Transmissam de elect.* Possunt tamen predictam potestatem habere ex consuetudine praescripta secundum Clement. c. duo simul & c. Cum contingat de fo comp. Abb. in c. Sacerdos. de officio Ordinarii. Denique Parochus subditos suos exhortari quidem serio potest, ac debet, ad audiendam missam diebus Dominicis, & Festis, non debet tamen cogere, ut illam in Parochiali Ecclesia audiatur, Barb in Extrav. Vicer. de judicis. Silv. V Missa §. 2. n. 5. Zetrola par. 2. V. Parochus p. 118 & Piascius par. 2. c. 3 p. 157. adductis summorum Pontificum Declarationibus explicat: quin etiam pag. 154. monet, pro administratione Sacramentorum, & pro sepultura nihil exigendum esse, salva tamen consuetudine, ubi ea obtinuit. Con. Trid. Sess 22 Decretum de observandis & Postremo nondandum ex declarat. Con. Trid. Sess 24. c. 4. n. 9. ne quidem ab Episcopo populum cogi posse ad audiendam missam & concionem in Ecclesia parochiali, nec pueros ad discendam doctrinam Christianam, et jambi hoc fieri voluerit in oppidis, villis, aut aliis locis extra civitatem. Idem de confessione dicendum, quam cuilibet habenti privilegium, aut facultatem facere parochiani possunt. Clem. dudum de sepult. Extrav. inter cunctas de privileg. Fill. tr. 7. c. 8. Quid si, inquis, Episcopus prohibeat subditus audire Missam in Ecclesiis Religiosorum, tenenturne obedire? R. r. Archid. obediendum est. arg. c. quid ergo II. Q. 3.

Licet male sacerdotem tollendo pias consuetudines cum scandalo populorum: cum eriam s. Gregorius permiserit Sacerdotes christmare ad scandalum tollendum. e. pervenit. dist. 95. Contrarium Silv. assertit, videlicet non esse obediendum, nec Episcopum id justè præcipere posse, quod consuetudo audiendi Missam apud regulares authoritatem habet à superiori Episcoporum, id est, summo Pontifice. Addit Fagundez l. 2 in Præc. primo Eccles. si excommunicationem addat, fore nullam.